
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 30 марта 2017 года              № 345  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области от 20 марта 2014 года № 235 «Об утверждении 

Положения о порядке формирования кадрового резерва администрации 

городского  округа город Шахунья Нижегородской области и работы с ним» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

администрация городского округа город Шахунья Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области от 20 марта 2014 года № 235 «Об утверждении Положения о 

порядке формирования кадрового резерва администрации городского округа город 

Шахунья Нижегородской области и работы с ним» внести следующие изменения: 

1.1 Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:  

«3.6. В резерв на замещение вакантных должностей муниципальной службы без 

проведения конкурса включаются: 

1) муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы при 

ликвидации, реорганизации или сокращении штата; 

2) лица, замещающие выборные муниципальные должности, после 

прекращения их полномочий; 

3) лица, окончившие обучение в профессиональных образовательных 

организациях и образовательных организациях высшего образования по целевому 

направлению; 

4) муниципальные служащие, рекомендованные аттестационной комиссией на 

замещение вышестоящих должностей муниципальной службы; 

5) лица, прошедшие конкурс на замещение вакантной должности 

муниципальной службы или на включение в кадровый резерв для замещения 

вакантной должности муниципальной службы; 



6) муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы в связи с 

призывом на военную службу или направлением их на альтернативную гражданскую 

службу; 

7) муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы в связи с 

восстановлением на службе муниципального служащего, ранее замещавшего эту 

должность муниципальной службы, по решению суда; 

8) муниципальные служащие, уволенные с муниципальной службы в связи с 

наступлением чрезвычайных обстоятельств, препятствующих продолжению 

отношений, связанных с муниципальной службой (военных действий, катастрофы, 

стихийного бедствия, крупной аварии, эпидемии и других чрезвычайных 

обстоятельств); 

9) иные лица в соответствии с федеральным законом и муниципальным 

правовым актом.» 

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


